АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                             № 404

	О подготовке проекта правил землепользования

и застройки межселенной территории

Партизанского муниципального района

	На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Закона  Приморского  края от 05 марта 2007 года № 42-КЗ «О составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования                 и застройки поселений, городских округов и межселенных территорий                   в Приморском крае», Устава Партизанского муниципального района, решений Думы Партизанского муниципального района от 27 сентября 2005 года № 176 «О положении «О правилах землепользования и застройки межселенных территорий Партизанского муниципального района»», от 27 декабря 2010 года № 207 «Об утверждении Схемы территориального планирования Партизанского муниципального района», постановления администрации Партизанского муниципального района от 28 февраля 2011 года № 63 «Об утверждении Плана реализации схемы территориального планирования Партизанского муниципального района», в целях создания условий для устойчивого развития межселенных территорий района, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки межселенных территорий района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования             и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района    и утвердить ее состав (прилагается).

2. Установить градостроительное зонирование применительно ко всей межселенной территории Партизанского муниципального района в один этап.
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района (приложение № 1).

4. Утвердить порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района (приложение № 2).
5. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Партизанского муниципального района «Золотая Долина».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 24.08.2011 № 404

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района

	Никитин Валерий Владимирович
	-

	помощник главы администрации Партизанского муниципального района, председатель комиссии

	Вальчун Елена Анатольевна
	-

	заместитель главы администрации Партизанского муниципального района - начальник управления по распоряжению муниципальной собственностью, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Зинченко Анатолий Иванович
	-

	начальник отдела охраны окружающей среды администрации Партизанского муниципального района;

	Холодков Василий Николаевич
	-

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Партизанского муниципального района;

	Шерстнев Сергей Евгеньевич
	-

	председатель Думы Партизанского муниципального района (по согласованию).

_________________
	Приложение № 1
к постановлению администрации

Партизанского муниципального района

от 24.08.2011 № 404

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта правил землепользования

и застройки межселенной территории Партизанского

муниципального района

1. Подготовку, организацию процесса согласования, обсуждения                               и направления на рассмотрение в Думу Партизанского муниципального района проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района (далее - Правила) обеспечивает отдел архитектуры и градостроительства администрации Партизанского муниципального района (далее отдел архитектуры и градостроительства).

2. Заказчиком подготовки проекта Правил является администрация Партизанского муниципального района.
3. Исполнителем разработки проекта Правил является организация, выигравшая торги на разработку проекта.
4. Порядок действия комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района (далее – Комиссия) установлен Законом Приморского края от 05 марта 2007 года № 42-КЗ «О составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки поселений, городских округов и межселенных территорий в Приморском крае».
5. Проект Правил выполняется в соответствии с техническим заданием, подготовленным Комиссией.
2
6. Последовательность и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил:
	№ п/п
	Виды работ (этапы)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение торгов на размещение муниципального заказа на разработку проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории (далее - Правила)
	В соответствии с Федеральным законом от            21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных

и муниципальных нужд»
	отдел архитектуры

и градостроительства, Комиссия, управление экономики

	2.
	Разработка проекта Правил
	В соответствии с условиями муниципального контракта
	победитель торгов

	3.
	Проверка проекта Правил на соответствие требованиям технических регламентов

и схеме территориального планирования Партизанского муниципального района

и направление проекта главе Партизанского муниципального района
	В течение месяца с момента передачи исполнителем материалов проекта
	Комиссия, отдел архитектуры и градостроительства

	4.
	Проведение мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний
	В соответствии с пунктами 11, 13 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации

и решением Думы Партизанского муниципального района

от 26.02.2010 № 150 «О Положении «Об организации и проведении публичных слушаний в Партизанском муниципальном районе»»
	отдел архитектуры и градостроительства, Комиссия

	5.
	Проведение мероприятий по утверждению проекта Правил
	В соответствии с пунктом 16 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	отдел архитектуры и градостроительства

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Партизанского муниципального района

  В.Н.Холодков

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Партизанского муниципального района

от 24.08.2011 № 404

ПОРЯДОК
направления в комиссию по подготовке проекта правил

землепользования и застройки межселенной территории
Партизанского муниципального района предложений

заинтересованных лиц по подготовке проекта правил

землепользования и застройки межселенной территории

Партизанского муниципального района
1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района (далее - Комиссия) предложения по подготовке проекта Правил землепользования                 и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района (далее - Проект Правил).
2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.
Предложения в письменной форме направляются по почте на имя председателя Комиссии по адресу: 692962, Партизанский район, с.Владимиро-Александровское, ул.Комсомольская, 45а.

Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии на адрес электронной почты: partizansky@mo.primorsky.ru.
Указанные предложения направляются с пометкой «в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Партизанского муниципального района».
3. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке Проекта Правил, не рассматриваются.
4. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.
2
5. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях.
6. Полученные материалы возврату не подлежат.
Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Партизанского муниципального района

  В.Н.Холодков